Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2017, 9/86769

1

РЕШЕНИЕ ПОЛОЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28 ноября 2017 г. № 175

О внесении изменений и дополнений в решение
Полоцкого районного Совета депутатов
от 29 декабря 2015 г. № 83

На основании статьи 12 Налогового кодекса Республики Беларусь Полоцкий
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Полоцкого районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г.
№ 83 «Об установлении местных налога и сборов» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 04.02.2016, 9/74672; 29.12.2016, 9/80505) следующие
изменения и дополнения:

в пункте 1:
в подпункте 1.1:
часть вторую изложить в следующей редакции:
«Плательщиками налога за владение собаками признаются физические лица –

владельцы собак, зарегистрированные на территории города Полоцка и Полоцкого
района.»;

дополнить подпункт частью тринадцатой следующего содержания:
«Средства налога за владение собаками используются на финансирование расходов,

предусмотренных в бюджете Полоцкого района.»;
подпункт 1.2 дополнить частью двенадцатой следующего содержания:
«Средства сбора с заготовителей используются на финансирование расходов,

предусмотренных в бюджете Полоцкого района.»;
в подпункте 1.3:
части девятую и десятую изложить в следующей редакции:
«Освобождаются от уплаты курортного сбора следующие категории плательщиков:
инвалиды первой и второй группы;
ветераны Великой Отечественной войны;
несовершеннолетние дети со стоимости путевок, приобретаемых в летние

оздоровительные лагеря и другого типа летние лагеря.
Граждане Республики Беларусь, достигшие общеустановленного пенсионного

возраста, уплачивают курортный сбор с применением понижающего коэффициента 0,5.»;
дополнить подпункт частью пятнадцатой следующего содержания:
«Средства курортного сбора используются на финансирование расходов,

предусмотренных в бюджете Полоцкого района.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 г.

Председатель И.Ф.Грибович